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Descrigdo do Produto

Designagéo de Venda:
Peso Liquido:
Ingredientes:
Alergéneos:

Utilizagao:
Publico-alvo:

Caracteristicas Gerais

Organolépticas:

Microbioldgicas:

Valores
Nutricionais/100g:

(referentes ao produto
preparado de acordo com as
indicagbes da embalagem)

Preparado em P¢ para Gelatina sem aglicares com sabor a Morango. Contém
edulcorantes.

31g

Gelatina (58%), edulcorantes (maltodextrina, aspartame, acessulfame K),
reguladores de acidez (acido fumarico, citrato trissddico, acido citrico), aroma,
sal, corantes (E150a, E120). Contém uma fonte de fenilalanina.

. BRANCA*NEVE

Pode conter vestigios de cereais com gldten, soja, ovos, derivados de leite e
frutos de casca rija (améndoa).

Preparacgdes culinarias de acordo com as indicagdes da embalagem.

Publico em geral, com excepgéo de intolerantes ou alérgicos as substancias
acima listadas.

- Aspecto: P6 de cor esbranquicada, com cristais de agucar visiveis;
- Odor: caracteristico;
- Sabor: caracteristico.

- Contagem Total: max. 1x105 UFC/g;

- Bolores e Leveduras: max. 1x103 UFC/g;
- Coliformes Totais: ausente em 0,01 g;

- E.Coli: ausente em 1 g;

- Bacillus Cereus: max. 1x102 UFC/g;

- Salmonella: ausente em 25 g.

- Energia: 44 kJ ou 10 kcal;

- Lipidos: <0,1 g, dos quais saturados: <0,1 g;

- Hidratos de Carbono: 1,1 g, dos quais agUcares: 0,0 g;
- Fibra: <0,1g;

- Proteinas: 1,5 ¢;

- Sal:0,15¢.

Declaragdes Adicionais

Contaminantes:
Pesticidas:
Radiagéo lonizante:
OGM:

Produto de acordo com Reg.’ CE 1881/2006 e posteriores alteragdes.

Produto de acordo com Reg.® CE 396/2005 e posteriores alteragdes.

Os produtos e respectivas matérias primas nao sujeitos a tratamento com radiagao ionizante.
Auséncia de organismos geneticamente modificados (OGM) ou seus derivados.

Embalagem e Armazenamento

Embalagem:

Armazenamento:
Vida Util:

Unidade de consumo: caixa de cartdo com uma saqueta em plastico, marcada com lote e data de
durabilidade minima (dia /més /ano).

Unidade de venda: 6 caixas envolvidas por placa de cartdo retractilizada, identificada com etiqueta EAN128.
Materiais de embalagem de acordo com 1935/2004/CE, 2023/2006/CE e 10/2011/UE e posteriores
alteracoes.

Dimensdes das embalagens e codigos de barra disponiveis na Ficha Logistica de Produto Acabado.

Local seco, fresco e ao abrigo da luz.
12 meses.

Qualquer copia/impresséo deste documento é considerada NAO CONTROLADA, devendo ser confirmada a sua actualizagdo. N&o é permitida a entrega deste

documento a terceiros e a circulagéo externa sem a autorizagéo das Fabricas Lusitana.



